
 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BALANDŽIO 29 D. 

NUTARIMO NR. 526 „DĖL DIENPINIGIŲ IR KITŲ KOMANDIRUOČIŲ IŠLAIDŲ 

APMOKĖJIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimą Nr. 526 

„Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos darbo kodekso 107 straipsnio 2 ir 3 dalimis, 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 49 straipsnio 6 dalimi, Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 26 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymo 

52 straipsnio 9 dalimi, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 70 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo 89 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos 

Respublikos saugios laivybos įstatymo 4 straipsnio 5 dalimi, ir Lietuvos Respublikos teismų 

įstatymo 101 straipsnio 10 dalimi ir Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 

25 straipsnio 6 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti 1.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„1.3. Komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose ir regionų plėtros 

tarybose taisykles (toliau – Taisyklės).“ 

1.3. Pakeisti 2.4 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„2.4. Komandiruotės išlaidos neskaičiuojamos pagal Maksimalių dienpinigių dydžių 

sąrašą, Dienpinigių mokėjimo tvarkos aprašą ir Komandiruočių išlaidų apmokėjimo 

biudžetinėse įstaigos taisykles Taisykles, kai valstybės politikui arba valstybės pareigūnui, arba 

teisėjui, arba valstybės tarnautojui, arba darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį (toliau 

kartu – darbuotojas), komandiruotės išlaidos apmokamos iš Europos Sąjungos ir (arba) kitos 

tarptautinės finansinės paramos, kitų tarptautinių organizacijų ir institucijų skiriamų lėšų 

(išskyrus Europos Sąjungos ir (arba) kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas, kurios 

suplanuotos Lietuvos Respublikos valstybės biudžete) pagal Europos Sąjungos ir (arba) kitos 

tarptautinės finansinės paramos, kitų tarptautinių organizacijų ir institucijų skiriamų lėšų 



 

 

2 

naudojimą reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytą tvarką ir kai Europos Sąjungos ir 

(arba) kita tarptautinė organizacija ir institucija komandiruotam darbuotojui atlygina 

komandiruotės išlaidas.“ 

1.4. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Komandiruočių išlaidų apmokėjimo 

biudžetinėse įstaigose taisykles: 

1.4.1. Pakeisti pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„KOMANDIRUOČIŲ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO BIUDŽETINĖSE ĮSTAIGOSE IR 

REGIONŲ PLĖTROS TARYBOSE TAISYKLĖS“. 

1.4.2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose ir regionų plėtros 

tarybose taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse 

įstaigose ir regionų plėtros tarybose (toliau kartu – įstaiga) tvarką.“ 

1.4.3. Papildyti nauju 2.3 papunkčiu: 

„2.3. valstybės politiko, kuris yra regiono plėtros tarybos kolegijos nariu, 

išvykimas iš savivaldybės, kurios meru ar savivaldybės tarybos nariu jis yra, teritorijos 

regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimu atstovauti regiono plėtros tarybai ar tobulinti 

kvalifikacijos, arba“. 

1.4.4. Buvusį 2.3 papunktį atitinkamai laikyti 2.4 papunkčiu. 

1.4.5. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Pasiųstam į komandiruotę darbuotojui per visą komandiruotės laiką paliekama darbo 

vieta (pareigos) ir darbo užmokestis. Regiono plėtros tarybos kolegijos nariui atlyginimas 

komandiruotės metu mokamas už darbo laiką atliekant kolegijos nario 

pareigas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 25 straipsnio 

1– 3 ir 5 dalimis.“ 

1.4.6. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Įstaigų vadovai arba jų įgalioti asmenys gali siųsti savodDarbuotojusai į 

komandiruotę į užsienio valstybę gali būti siunčiami ne ilgiau kaip 30 kalendorinių dienų 

(neįskaitant kelionės laiko). Jeigu yra atskiras Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 

sprendimas dėl atstovavimo Lietuvos Respublikai tarptautiniuose renginiuose arba kai 

darbuotojo komandiruotės išlaidos apmokamos iš Europos Sąjungos ir (arba) kitos tarptautinės 

finansinės paramos, kitų tarptautinių organizacijų ir institucijų skiriamų lėšų (išskyrus iš 

Europos Sąjungos ir (arba) kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų, kurios suplanuotos 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžete) pagal Europos Sąjungos ir (arba) kitos tarptautinės 

finansinės paramos, kitų tarptautinių organizacijų ir institucijų skiriamų lėšų naudojimą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytą tvarką ir kai Europos Sąjungos ir (arba) kita 



 

 

3 

tarptautinė organizacija ir institucija komandiruotam darbuotojui atlygina komandiruotės 

išlaidas, siunčiamo į užsienį darbuotojo komandiruotės trukmė gali būti ilgesnė kaip 30 

kalendorinių dienų.“ 

1.4.7. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Siuntimas į komandiruotę įstaigoje turi būti įformintas taip, kad būtų aiškus 

sprendimą dėl siuntimo į komandiruotę priėmęs asmuo subjektas (įstaigos vadovas arba kitas 

jo įgaliotas asmuo arba, kai į komandiruotę siunčiamas regiono plėtros tarybos kolegijos 

narys, – atitinkamos regiono plėtros tarybos kolegija), komandiruojamas asmuo (vardas, 

pavardė, pareigos), komandiruotės dienos, vieta (vietos), į kurią (kurias) komandiruojama, 

komandiruotės tikslas, su komandiruote susijusios išlaidos (toliau – komandiruotės išlaidos), 

kurias apmoka įstaiga, jeigubusmokamas, – komandiruotės išlaidų avansas (toliau – avansas).“ 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2022 m. kovo 1 d.  

 

 

 

Ministras Pirmininkas  

 

 

 

Finansų ministras  


